



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 122/2013

PREGÃO PRESENCIAL RP: 069/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E AFINS, PARA ATENDER DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
111	02.17.03.04.122.0005.2141.3.3.90.30.00
204	02.19.02.26.782.0021.2096.3.3.90.30.00
229	02.19.04.18.452.0020.2014.3.3.90.30.00
231	02.19.04.18.452.0020.2088.3.3.90.30.00
254	02.19.04.18.541.0026.2048.3.3.90.30.00
278	02.19.06.04.122.0005.2086.3.3.90.30.00
294	02.19.06.15.451.0028.1016.3.3.90.30.00
298	02.19.06.15.452.0020.2014.3.3.90.30.00
306	02.19.06.15.452.0020.2091.3.3.90.30.00
356	02.20.04.08.243.0023.2071.3.3.90.30.00
360	02.20.04.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
374	02.20.04.08.244.0023.2073.3.3.90.30.00
390	02.20.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00
413	02.20.04.08.244.0024.2134.3.3.90.30.00
506	02.20.06.27.812.0027.2042.3.3.90.30.00
523	02.21.02.10.122.0019.1030.3.3.90.30.00
532	02.21.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
548	02.21.02.10.122.0019.2107.3.3.90.30.00
559	02.21.02.10.301.0015.2106.3.3.90.30.00
599	02.21.02.10.302.0016.1034.3.3.90.30.00
704	02.22.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
708	02.22.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
711	02.22.02.12.361.0014.2033.3.3.90.30.00
725	02.22.02.12.365.0014.2034.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 27/09/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento o qual foi adjudicado o objeto as seguintes empresa vencedoras:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME

CNPJ: 00.944.944/0001-17

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
19	5,00	RL	ARAME FARPADO FIO 16 - ROLO 500 METROS	FARPAÇO	190,00	950,00
TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).						

VANGUARDA DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CNPJ: 11.700.518/0001-54

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	30	UN	ABRACADEIRA 40MM GALVANIZADA - TIPO "U"	PROCERAL	0,21	6,30
2	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 3/4	PROCERAL	0,14	14,00
5	250	UN	ADAPTADOR - COLA DE 25MM	KRONA	0,34	85,00
6	100	UN	ADAPTADOR 50MM COLA	KRONA	2,09	209,00
7	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1"	KRONA	0,91	45,50
8	50	UN	ADAPTADOR EM PVC COLA/ROSCA - 1.1/2"	KRONA	2,09	104,50
12	2	UN	ALICATE BOMBA D' AGUA	EDA	14,32	28,64
14	2	UN	ALICATE DE CORTE LATERAL	MANDRAK	8,23	16,46
15	10	UN	ALICATE DE PRESSAO	CLASSIC	11,65	116,50
20	50	KG	ARAME PG 18	BELGO	6,27	313,50
22	16	UN	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL CABO ABERTO	JCA	12,75	204,00
35	60	UN	BOIA PVC 3/4	LUCONI	3,24	194,40
40	3	UN	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	BRAMEX	2,49	7,47
41	3	UN	BROCA AÇO RAPIDO 9/64	BRAMEX	1,69	5,07
42	3	UN	BROCA DE VIDEA Nº10 LONGA	BRAMEX	9,06	27,18
43	3	UN	BROCA DE VIDEA Nº8 LONGA	BRAMEX	7,41	22,23
45	5	UN	BROCA PARA AÇO RAPIDO Nº. 11/64"	BRAMEX	1,78	8,90
46	3	UN	BROCA PARA AÇO RAPIDO Nº 1/16"	BRAMEX	1,37	4,11
47	3	UN	BROCA PARA AÇO RAPIDO Nº 5/32"	BRAMEX	1,75	5,25
51	80	UN	BUCHA DE REDUCAO COLA - 20 MM	KRONA	0,20	16,00
54	500	MT	CABO 16MM² AZUL	ENERGY	5,99	2995,00
55	1800	UN	CABO 2,5 MM² (DIVERSAS CORES)	ENERGY	0,83	1494,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

56	500	MT	CABO 4MM AZUL	ENERGY	1,35	675,00
57	500	MT	CABO 4MM VERMELHO	ENERGY	1,35	675,00
58	500	MT	CABO 6 MM - AZUL	ENERGY	2,15	1075,00
59	500	MT	CABO 6MM VERMELHO -	ENERGY	2,15	1075,00
60	200	MT	CABO FLEXIVEL 16 MM	ENERGY	6,06	1212,00
61	80	UN	CABO PARA CHIBANCA 50X74 COMPRIMENTO DE 91,5 CM, ACABAMENTO TAMBOREADO	MJS	4,98	398,40
62	150	UN	CABO PARA ENXADA EM MADEIRA GOIABAO COM ACABAMENTO TAMBOREADO E COMPRIMENTO DE 1,5 METROS	MJS	4,28	642,00
64	30	UN	CADEADO 40 MM	PAPAIZ	14,00	420,00
65	30	UN	CADEADO 50 MM	TRIANGLE	11,55	346,50
66	30	UN	CADEADO N° 25	TRIANGLE	3,72	111,60
69	150	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 2X4	MUNDIAL	0,28	42,00
70	150	UN	CAIXA DE LUZ PVC - 4X4	MUNDIAL	0,52	78,00
71	30	UN	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA 15X15	PALOMAR	6,29	188,70
73	40	UN	CALHA P/ 01 LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	BLUMENAU	4,87	194,80
74	40	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20 W	BLUMENAU	5,42	216,80
75	50	PÇ	CALHA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40 W (CALHA METÁLICA)	BLUMENAU	10,16	508,00
76	25	UN	CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRINHO DE MAO	ROMA	6,30	157,50
77	15	UN	CAMARA DE AR PARA P/ PNEU DE MAIOR PESO DE CARGA - 3.50X8	LEVORINI	11,19	167,85
78	40	UN	CAMPAINHA CIGARRA	IDOPLASTIC	8,62	344,80
80	800	MT	CANALETA PARA INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 10 X 20 X 2000	MECTRONIC	2,44	1952,00
82	25	UN	CAVADEIRA ARTICULADA (TATU)	RAMADA	19,46	486,50
88	3	UN	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"	DISMA	1,37	4,11
94	3	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4 X 6"	DISMA	4,49	13,47
95	3	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8 X 3"	DISMA	1,75	5,25
99	2	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 10 POLEGADAS	EDA	13,57	27,14
100	2	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS	EDA	16,59	33,18
105	25	UN	CHUVEIRO DUCHA 127 V X 4400 WTS.	SINTEX	24,08	602,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

108	150	FR	COLA PARA PVC RIGIDO (850 G)	SICOL	20,72	3108,00
111	10	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	ATLAS	10,08	100,80
114	40	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMPERES	SOPRANO	14,60	584,00
116	47	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	SOPRANO	15,34	720,98
117	30	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES	SOPRANO	3,79	113,70
118	90	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMPERES	SOPRANO	3,79	341,10
119	75	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	SOPRANO	3,79	284,25
120	40	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 AMPERES	SOPRANO	3,79	151,60
121	40	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 35 AMPERES	SOPRANO	9,51	380,40
122	40	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 AMPERES	SOPRANO	4,19	167,60
126	150	UN	ENGATE FLEXIVEL P/ LAVATORIO - 40 CM	SOCEL	1,79	268,50
128	100	UN	ENXADA LARGA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	TRAMONTINA	13,50	1350,00
129	50	UN	ENXADAO BOCA LARGAEM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA.	TRAMONTINA	13,89	694,50
131	100	PÇ	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	SOCEL	0,78	78,00
137	20	UN	FECHADURA INOX TAMBOR INTERNA C/ MACANETA ALAVANCA (1º LINHA)	ALIANÇA	20,30	406,00
139	1200	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,52	624,00
140	400	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,52	208,00
141	400	MT	FIO 1,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,52	208,00
142	400	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,88	352,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

143	400	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,88	352,00
144	400	MT	FIO 2,5 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	0,88	352,00
145	400	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR PRETO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	2,25	900,00
146	400	MT	FIO 6 MM FLEXIVEL - COR VERMELHO - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	2,25	900,00
147	250	MT	FIO 6MM FLEXIVEL - COR AZUL - COM CERTIFICADO DO IMETRO.	ENERGY	2,25	562,50
150	900	MT	FIO PARALELO 1,5 MM	ENERGY	1,23	1107,00
151	200	MT	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM - PRETOCOR BRANCA - COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	1,23	246,00
152	500	MT	FIO PARALELO 2X1,5 NA COR MARROM	ENERGY	1,23	615,00
153	300	MT	FIO PARALELO 2X2,5MMCOR BRANCA COM CERTIFICADO DO IMETRO	ENERGY	1,91	573,00
154	800	MT	FIO PARALELO 2X2,5MM - COR BRANCO	ENERGY	1,91	1528,00
155	400	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR AZUL	ENERGY	1,44	576,00
156	400	MT	FIO RIGIDO 4,0MM - COR PRETO	ENERGY	1,44	576,00
159	160	UN	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS	TACSA	2,48	396,80
160	85	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	VEDAFLON	1,46	124,10
161	35	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	VEDAFLON	2,69	94,15
169	18	PÇ	HOLOFOTE METALICO PARA LAMPADA MISTA BOCAL E-27	FOX	25,79	464,22
171	80	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES - LINHA BRANCA	MECTRONIC	2,97	237,60
172	30	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO COM PLACA.	MECTRONIC	2,56	76,80
173	50	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA 4X2	MECTRONIC	2,56	128,00
174	80	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES + TOMADA C/ PLACA	MECTRONIC	6,47	517,60
175	80	UN	INTERRUPTOR 2 SECOES	MECTRONIC	4,24	339,20
177	80	UN	INTERRUPTOR 3 SECOES	MECTRONIC	5,82	465,60
178	50	UN	INTERRUPTOR 3 TECLAS COM PLACA - 4X2	MECTRONIC	5,82	291,00
179	25	UN	INTERRUPTOR DE CAMPAINHA	MECTRONIC	3,21	80,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

184	85	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO 3/4 X 1/2	KRONA	2,38	202,30
190	100	UN	JOELHO PVC AZUL 1/2"	KRONA	2,13	213,00
192	150	UN	JOELHO PVC COLA - 20MM 90°	KRONA	0,18	27,00
193	120	UN	JOELHO PVC COLA - 25 X 20MM	KRONA	1,16	139,20
194	150	UN	JOELHO PVC COLA - 25MM 90°	KRONA	0,24	36,00
196	150	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" 90°	KRONA	0,18	27,00
199	150	UN	JOELHO PVC COLA 45°- 20 MM	KRONA	0,42	63,00
200	25	UN	JOELHO PVC COLA 45X20MM	KRONA	0,42	10,50
203	40	UN	JOELHO PVC COLA 90X32MM	KRONA	1,08	43,20
204	20	UN	JOELHO PVC COLA 90X50MM	KRONA	1,92	38,40
205	15	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 25 X 3/4" 90°	KRONA	1,44	21,60
206	90	UN	JOELHO PVC COLA/ROSCA 3/4"	KRONA	1,44	129,60
208	40	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X40MM	KRONA	0,87	34,80
210	80	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X100MM	KRONA	2,72	217,60
211	40	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X40MM -	KRONA	0,49	19,60
212	40	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90X50MM	KRONA	1,04	41,60
213	150	UN	JOELHO PVC ROSCA 1/2" 90°	KRONA	0,60	90,00
214	150	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" 90°	KRONA	0,99	148,50
216	150	UN	LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO	NICHOSON	2,66	399,00
217	250	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 127V / 20W.	OUROLUX	7,77	1942,50
218	450	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 15 WATTS	OUROLUX	7,13	3208,50
219	250	UN	LAMPADA COMPACTA ECONOMICA FLUORESCENTE 25 WATTS	OUROLUX	9,64	2410,00
223	200	PÇ	LAMPADA ELETRONICA COMPACTAS - 20W 127V	OUROLUX	7,77	1554,00
224	300	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL 20W	OUROLUX	3,85	1155,00
225	1650	UN	LAMPADA FLUORESCENTE UNIVERSAL DE 40W	OUROLUX	3,85	6352,50
226	75	UN	LAMPADA HALOGENEA DE 300 W X 127 V	OUROLUX	2,66	199,50
227	75	UN	LAMPADA HALOGENIA 300WX220	OUROLUX	2,66	199,50
229	40	UN	LAMPADA MISTA 250 W / 220V - BOCAL E-40	OUROLUX	19,45	778,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

230	110	UN	LAMPADA MISTA 250 W BOCAL E-27	OUROLUX	19,45	2139,50
231	60	UN	LAMPADA MISTA 500/220 WTS	OUROLUX	31,00	1860,00
232	100	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 500 W E40 - 220V	SOLEIO	27,82	2782,00
233	15	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	MANDRAK	0,53	7,95
234	10	UN	LIMA 3 QUINAS P/ AMOLAR SERROTE	AP	3,92	39,20
235	50	UN	LIMA PARA ENXADA 8"	AP	4,06	203,00
238	200	UN	LIXA D' AGUA Nº 100	DOBLEA	0,74	148,00
239	200	UN	LIXA D' AGUA Nº 120	DOBLEA	0,74	148,00
240	200	UN	LIXA D' AGUA Nº 80	DOBLEA	0,74	148,00
241	200	UN	LIXA D'AGUA Nº 150	DOBLEA	0,74	148,00
242	200	UN	LIXA D'AGUA Nº 180	DOBLEA	0,74	148,00
244	205	UN	LUVA COLA ROSCA DE 1/2"	KRONA	0,50	102,50
245	135	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 20 MM	KRONA	4,47	603,45
246	125	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25 MM	KRONA	5,61	701,25
248	60	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 50 MM	KRONA	13,94	836,40
250	50	UN	LUVA DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	KRONA	1,29	64,50
251	100	UN	LUVA DE REDUCAO COLA - 25 X 20 MM	KRONA	0,62	62,00
252	40	UN	LUVA DE REDUCAO PVC ESGOTO DE 50X40	KRONA	0,78	31,20
253	100	UN	LUVA PVC COLA 1/2"	KRONA	0,19	19,00
254	10	UN	LUVA PVC COLA 50MM	KRONA	1,76	17,60
255	50	UN	LUVA PVC COLA DE 20MM	KRONA	0,20	10,00
256	40	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 100MM	KRONA	3,00	120,00
257	40	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 40MM	KRONA	0,59	23,60
258	40	UN	LUVA PVC ESGOTO DE 50MM	KRONA	1,51	60,40
259	100	UN	LUVA PVC ROSCA 1/2"	KRONA	0,50	50,00
260	100	UN	LUVA PVC ROSCA 3/4	KRONA	0,76	76,00
261	50	UN	LUVA PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2"	KRONA	1,29	64,50
271	15	UN	MARRETA COM CABO 3 KG	SÃO PEDRO	31,21	468,15
272	10	UN	MARRETA DE 2KG COM CABO	SÃO PEDRO	20,93	209,30
273	15	UN	MARTELO 25 MM	AP	7,71	115,65
281	35	UN	NIPLE PVC ROSCA 1"	KRONA	1,20	42,00
282	100	UN	NIPLE PVC ROSCA 1/2	KRONA	0,36	36,00
283	85	UN	NIPLE PVC ROSCA 3/4	KRONA	0,53	45,05
289	15	UN	PENEIRA ARROZ	PAGANINI	9,60	144,00
290	15	UN	PENEIRA FEIJAO	PAGANINI	9,60	144,00
291	15	UN	PENEIRA FUBA	PAGANINI	9,60	144,00
292	25	UN	PINCEL 1.1/2	ATLAS	1,75	43,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

296	50	UN	PINO DE ACIONAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 45MM VEDANTE DE 20MM	REPAR	10,40	520,00
302	50	KG	PREGO 10X10 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	12,21	610,50
303	50	KG	PREGO 12X12 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	8,68	434,00
304	50	KG	PREGO 15X15 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	7,39	369,50
305	50	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA - 1KG	BELGO	6,19	309,50
306	50	KG	PREGO 8X8 COM CABEÇA - 1Kg	BELGO	7,08	354,00
307	10	UN	PRUMO DE PEDREIRO N° 7 - 700 GRAMAS	THOMPSON	15,20	152,00
309	120	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	TECPAR	8,75	1050,00
310	300	UN	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	TECPAR	10,36	3108,00
311	250	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 20W	TECPAR	12,60	3150,00
312	1050	UN	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	TECPAR	15,75	16537,50
313	175	UN	RECEPTACULO BOCAL LOUCA E-27	SOLEIO	1,08	189,00
314	25	UN	RECEPTACULO CERAMICO E-40	FOX	5,21	130,25
315	35	UN	RECEPTACULO PVC E-27 C/ RABICHO	FOX	1,48	51,80
316	10	UN	REFLETOR RETANGULAR E-27	FOX	25,41	254,10
319	50	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 1/2	KRHOMO	16,25	812,50
320	40	UN	REGISTRO DE PRESSAO COM ACABAMENTO 3/4	JF	18,24	729,60
322	100	UN	REPARO PARA VALVULA DOCOL	MEGAREPARO S	22,88	2288,00
323	100	UN	REPARO PARA VALVULA PRIMOR ORIENTE ORIGINAL 40 MM	REPAR	9,45	945,00
325	65	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 15 CM COM CABO	ATLAS	4,30	279,50
330	15	UN	SERROTE 22"	RAMADA	15,08	226,20
331	145	UN	SIFAO INTELIGENTE SIMPLES	DELFLX	2,83	410,35
332	100	UN	SIFAO SANFONADO	DELFLX	2,83	283,00
334	370	UN	SOQUETE ANTIVIBRATORIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	ENERBRÁS	1,05	388,50
336	80	UN	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20/40W	DECORLUX	0,67	53,60
340	35	UN	TAMPAO EM PVC COLA 1/2 "	KRONA	0,41	14,35
341	50	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 20MM	KRONA	0,41	20,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

342	50	UN	TAMPAO EM PVC COLA DE - 25MM	KRONA	0,49	24,50
343	35	UN	TAMPAO PVC COLA 3/4"	KRONA	0,49	17,15
344	50	UN	TAMPAO PVC ROSCA 1/2"	KRONA	0,24	12,00
345	50	UN	TAMPAO PVC ROSCA 3/4"	KRONA	0,36	18,00
347	50	UN	TE PVC AZUL - 20MM X 1/2"	KRONA	3,43	171,50
348	25	UN	TÊ PVC AZUL 3/4"X1/2"	KRONA	3,70	92,50
349	50	UN	TE PVC COLA 1/2"	KRONA	0,41	20,50
350	50	UN	TE PVC COLA 3/4" X 1/2"	KRONA	1,51	75,50
351	30	UN	TE PVC COLA 50MM	KRONA	4,04	121,20
352	25	UN	TE PVC COLA 50X25 MM	KRONA	3,75	93,75
353	50	UN	TE PVC COLA DE 25MM	KRONA	0,42	21,00
354	50	UN	TE PVC COLA/ ROSCA 1/2"	KRONA	1,37	68,50
355	50	UN	TE PVC COLA/ROSCA 3/4"	KRONA	1,79	89,50
357	35	UN	TE PVC ESGOTO DE 40MM	KRONA	1,25	43,75
358	20	UN	TE PVC ESGOTO DE 50MM	KRONA	3,30	66,00
380	50	UN	TOMADA PARA COMPUTADOR DE 3 PINOS	MECTRONIC	5,61	280,50
382	10	UN	TORNEIRA BICA MOVEL C52 DE BANCADA P/ PIA DE COZINHA	KRHOMO	30,48	304,80
383	150	UN	TORNEIRA METAL AMARELA 1/2"	KRHOMO	10,07	1510,50
384	175	UN	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2" METAL	KRHOMO	17,14	2999,50
387	135	UN	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA 1/2" COM ESFERA E BICO	AQUAPLUS	5,07	684,45
388	125	UN	TORNEIRA PARA TANQUE LONGA DE 1/2" EM METAL	KRHOMO	18,27	2283,75
389	25	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 1/2" PRETA	GRAP	1,06	26,50
392	25	UN	TRENA DE MAO 5 MTS	MANDRAK	4,72	118,00
407	50	UN	UNIAO PVC COLA 1/2"	KRONA	2,85	142,50
408	50	UN	UNIAO PVC ROSCA 1/2	KRONA	2,00	100,00
410	25	UN	UNIAO SOLDAVEL 50 MM - AGUA	KRONA	13,00	325,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 114.309,31 (cento e quatorze mil, trezentos e nove reais e trinta e um centavos).

DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA - ME

CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	250	UN	ADAPTADOR - COLA DE 20MM	PLASTUBOS	0,22	55,00
9	25	UN	ADAPTADOR FLANGE 50 X 1 1/2	VIQUOA	8,51	212,75
13	2	UN	ALICATE DE BICO	PREMIO	7,87	15,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

16	5	UN	ALICATE ELETRICISTA 8"	TOMPSON	17,50	87,50
17	2	UN	ALICATE REBITADOR 4 PONTAS	MAC FER	11,11	22,22
21	50	KG	ARAME RECOZIDO PG 7	BELGO	6,72	336,00
23	1800	M3	AREIA LAVADA	MPL	80,18	144324,00
28	100	BR	BARRA DE FERRO 5.0	GERDAU	7,70	770,00
31	1200	TN	BICA CORRIDA	MLV	33,00	39600,00
34	155	UN	BOIA PVC 1/2 - TIPO BALAO	LUPONE	3,24	502,20
36	1000	TN	BRITA Nº 0	MLV	54,10	54100,00
37	1000	TN	BRITA Nº 1	MLV	49,10	49100,00
38	1000	TN	BRITA Nº 2	MFB	49,19	49190,00
39	3	UN	BROCA ACO RAPIDO 1/4"	BRAMEX	2,50	7,50
49	3	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 3/8" X 330MM	IRVIN	27,52	82,56
50	3	UN	BROCA PARA CONCRETO Nº: 10	MAKITA	4,62	13,86
52	50	UN	BUCHA PARA TORNEIRA DE 3/4"	PLASTIN	0,10	5,00
53	75	UN	BUCHA PARA TORNEIRA METAL / BORRACHA 1/2	PLASTIN	0,10	7,50
63	30	UN	CADEADO 35 MM	RAH	9,79	293,70
68	40	UN	CAIXA DE LUZ FMD 4X4 (OCTOGONAL)	MONDIAL	1,39	55,60
79	950	MT	CANALETA P/ INSTALACAO ELETRICA EXTERNA 16X40X2000 MM	PERLEX	2,56	2432,00
83	3	JG	CHAVE ALLEN COM 10 PECAS - 10 A 30MM	STAR FER	5,82	17,46
86	3	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 4"	MAYRE	4,07	12,21
87	3	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	MAYRE	4,23	12,69
89	6	UN	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10"	MAYRE	9,78	58,68
90	3	UN	CHAVE DE FENDA C/ ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA MEDIDAS: 3 X 75MM	GEDORE	8,02	24,06
91	3	UN	CHAVE DE FENDA C/ ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA MEDIDAS: 5 X 150MM	GEDORE	7,58	22,74
92	3	UN	CHAVE DE FENDA C/ ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA MEDIDAS: 8 X 300MM	GEDORE	12,66	37,98
98	2	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 08 POLEGADAS	FOX LUX	12,63	25,26
103	2	UN	CHAVE P/ LAVATORIO 3/8 A 1 1/4"	CLASSIC	21,97	43,94
107	15	UN	COLA BRANCA P/ MADEIRA - 1 KG	APLICOLA	8,90	133,50
109	20	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	TRAMONTINA	11,67	233,40
110	12	UN	COLHER DE PEDREIRO Nº 7	MON FORT	8,59	103,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

112	15	UN	DESEMPENADEIRA EM AÇO (LISA) - SEM REBITE	MON FORT	7,01	105,15
113	35	UN	DESEMPENADEIRA PVC LISA - 18 X 30 CM	MAX	4,53	158,55
115	20	UN	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	STEC	19,78	395,60
123	60	UN	DOBRADICA 2 1/2" COM PARAFUSO	SILVANA	4,85	291,00
125	15	UN	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADO POLIDO DE 90 3X3"	SILVANA	4,85	72,75
127	200	UN	ENXADA ESTREITA PRODUZIDA EM AÇO 100% FORJADO Estrutura em aço boro, pintura preta anti-corrosiva, olho em formato redondo com diâmetro de 38mm.	SERVENTE	11,82	2364,00
130	40	UN	ESPATULA DE AÇO LISA, 4 POLEGADAS	FAMASTIL	2,80	112,00
132	50	UN	ESTOPA 500 GR	ESTRA BRIL	5,14	257,00
133	30	UN	EXTENSAO ESPIRAL PARA TELEFONE (APARELHO / FONE)	GAMA	3,58	107,40
136	50	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA C/ TAMBOR - MACANETA BOLA FIXA	SILVANA	28,11	1405,50
148	500	MT	FIO PARA TELEFONE FE.	MIULTIYOC	0,36	180,00
149	1050	MT	FIO PARA TELEFONE FI	MIULTIYOC	0,27	283,50
157	20	RL	FITA ANTIDERRAPANTE COR PRETA ROLO C/ 20 METROS DE COMPRIMENTO E 4,8 CM DE LARGURA - COR PRETA, FIXAÇÃO AUTO - ADESIVA.	AGIBRAZ	54,90	1098,00
158	50	RL	FITA CREPE 19 MM X 10 M	ADELBRAZ	1,60	80,00
162	50	RL	FITA ZEBRADA - 200M	CEP	6,83	341,50
164	5	UN	FORMAO DE 1"	STAR FER	9,60	48,00
165	5	UN	FORMAO DE 1/2"	STAR FER	8,45	42,25
166	5	UN	FORMAO DE 3/4"	STAR FER	9,34	46,70
167	5	UN	FORMAO DE 3/8"	STAR FER	8,13	40,65
168	20	KG	GRAMPO PARA CERCA	BELGO	7,49	149,80
170	80	UN	INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELA - LINHA BRANCA	RADIAL	3,02	241,60
176	50	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM PLACA - 4X2	PLUZI	3,91	195,50
180	15	UN	INTERRUPTOR P/ VENTILADOR C/ CHAVE DE REVERSAO	GARRA	12,85	192,75
181	10	UN	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA SIMPLES (BRANCO) - 10 A	RADIAL	2,93	29,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

182	10	UN	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA SOBREPOR	RADIAL	2,64	26,40
183	50	UN	INTERRUPTOR PARA VENTILADOR SIMPLES	GARRA	11,42	571,00
185	35	UN	JOELHO AZUL BUCHA DE LATAO-25MMX1/2	PLASTUBOS	2,23	78,05
186	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" COLA 90°	KRONA	1,62	81,00
187	50	PÇ	JOELHO DE REDUCAO 3/4" X 1/2" ROSCA	KRONA	1,58	79,00
188	30	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 1/2"	TUPI	3,58	107,40
197	50	UN	JOELHO PVC COLA 1/2" E ROSCA 3/4"	KRONA	1,46	73,00
198	150	UN	JOELHO PVC COLA 3/4" PARA 1/2"	KRONA	1,36	204,00
201	175	UN	JOELHO PVC COLA 45X25MM	PLASTUBOS	0,60	105,00
202	125	UN	JOELHO PVC COLA 45X50MM	PLASTUBOS	3,20	400,00
207	25	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X100MM	PLASTUBOS	3,57	89,25
209	40	UN	JOELHO PVC ESGOTO 45X50MM	PLASTUBOS	1,39	55,60
215	150	UN	JOELHO PVC ROSCA 3/4" PARA 1/2"	KRONA	1,41	211,50
220	75	UN	LAMPADA COMUM 100W X 220V	OSRAN	1,61	120,75
228	110	UN	LAMPADA MISTA 160 X 230 E-27	FOX LUX	10,75	1182,50
236	25	UN	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO COM 100 METROS	TAMITEX	3,10	77,50
249	50	UN	LUVA DE PVC COLA 3/4"	PLASTUBOS	0,18	9,00
267	200	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4"	AGIFLEX	0,58	116,00
268	500	MT	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA DE 1/2"	AGIFLEX	0,46	230,00
274	500	UN	MASCARA DESCARTAVEL PARA PINTURA	TOMPSON	0,40	200,00
278	25	UN	MASSA EPOXI EMBALAGEM 100 GRAMAS	PULVITEC	2,90	72,50
279	250	UN	MOURAO DE EUCALIPTO IMUNIZADO P/ CERCA - 2,20M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO (10/12) CENTIMETROS	ALVORADA	9,60	2400,00
284	200	UN	PARAFUSO COM BUCHA 10 mm	CISER	0,14	28,00
285	200	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	CISER	0,10	20,00
286	300	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	CISER	0,12	36,00
287	300	PÇ	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	CISER	0,16	48,00
293	25	UN	PINCEL LARGO Nº 16 CHATO	CONDOR	2,19	54,75
294	25	UN	PINCEL P/ PINTURA Nº 4	CONDOR	1,38	34,50
295	25	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	CONDOR	1,72	43,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

317	25	UN	REGISTRO DE GAVETA 3/4 BRUTO C/ MANOPLA EM METAL	CLASSIC	11,97	299,25
324	40	UN	RESISTENCIA P/ DUCHA 127 X 4400	LORENZETI	9,63	385,20
326	65	UN	ROLO DE PINTURA DE LA - 23 CM COM CABO	CONDOR	9,33	606,45
327	50	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 15 CM COM CABO	CONDOR	2,86	143,00
328	35	UN	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO	CONDOR	1,79	62,65
333	55	UN	SILICONE 280 GRAMAS	SILOC	8,10	445,50
337	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 20CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	ALVORADA	10,35	1552,50
356	50	UN	TE PVC ESGOTO DE 100MM	PLASTUBOS	6,34	317,00
359	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 12 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS	GRAMPO TELA	15,20	7600,00
360	500	M2	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 14 - ABERTURA DAS MALHAS 2,5 POLEGADAS - ALTURA 2 METROS.	GRAMPO TELA	9,76	4880,00
366	30	LA	TINTA ACRILICA FOSCA COR PALHA LATA 18 LITROS	EUCALAR	89,73	2691,90
367	30	LA	TINTA PVA LATEX - COR PALHA - LATA 18 LITROS	EUCALAR	83,00	2490,00
368	50	LA	TINTA PVA LATEX BRANCO GELO (18 L)	EUCALAR	83,00	4150,00
369	50	LA	TINTA PVA LATEX BRANCO NEVE (18 L)	EUCALAR	83,00	4150,00
370	75	UN	TOMADA COM PLACA	RADIAL	2,64	198,00
371	30	PÇ	TOMADA DE SOBREPOR 2 PINOS	RADIAL	2,54	76,20
373	30	UN	TOMADA DUPLA COM PLACA	RADIAL	5,20	156,00
374	80	UN	TOMADA EXTERNA 3 PINOS P/ AR CONDICIONADO	RADIAL	2,97	237,60
375	50	UN	TOMADA EXTERNA COMUM	RADIAL	2,64	132,00
376	90	UN	TOMADA EXTERNA TRES PINOS	RADIAL	2,64	237,60
378	150	UN	TOMADA NOVO PADRAO ABNT 10A	RADIAL	2,64	396,00
379	50	UN	TOMADA P/ TELEFONE C/ PLUG AMERICANO C/ PLACA	GARRA	1,97	98,50
381	150	UN	TOMADA UNIVERSAL 2P + T 20 A C/ PLACA	RADIAL	2,64	396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

385	35	UN	TORNEIRA P/ TANQUE LONGA DE 3/4" EM METAL	DELTA	26,26	919,10
386	35	UN	TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4", COM ESFERA E BICO.	CLASSIC	8,02	280,70
390	25	UN	TORNEIRA PVC P/ JARDIM 3/4" PRETA	HERC	2,03	50,75
391	25	UN	TRENA DE MAO 30 MTS	CLASSIC	14,96	374,00
393	15	UN	TRENA DE MAO 50 MTS	CLASSIC	22,64	339,60
394	50	UN	TRINCHA 1"	HULK	1,03	51,50
395	25	UN	TRINCHA 1/2"	HULK	0,69	17,25
396	50	UN	TRINCHA 2 1/2"	HULK	2,34	117,00
397	25	UN	TRINCHA 2"	HULK	1,74	43,50
398	50	UN	TRINCHA 3/4"	HULK	0,83	41,50
403	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM	PLASTUBOS	18,57	928,50
405	50	UN	TUBO PVC ROSCA DE 1/2	AMANCO	20,00	1000,00
409	50	UN	UNIAO PVC ROSCA 3/4	KRONA	2,93	146,50
411	50	UN	VALVULA PARA PIA	KRONA	1,79	89,50

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 393.031,08 (trezentos e noventa e três mil, trinta e um reais e oito centavos).

GONÇALVES E CASTRO MATERIAIS BÁSICOS LTDA - EPP

CNPJ: 03.233.416/0001-48

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	100	UN	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO UNHA - 1/2"	JC	1,12	112,00
10	150	PCT	AGROFILITO - PACOTE COM 18 KG	AGROFT	3,60	540,00
11	300	LA	AGUARRAS 900 ML	MG	8,63	2589,00
18	60	CJ	ALISAR PARA PORTA EM ANGELIM - 3 PECAS	PARAIZO	44,00	2640,00
24	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)	GMINAS	7,80	780,00
25	100	SC	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO 20KG)	GMINAS	17,05	1705,00
26	50	BR	BARRA DE FERRO 10MM CA - 50	BELGO	29,80	1490,00
27	50	BR	BARRA DE FERRO 12.5	BELGO	46,00	2300,00
29	85	BR	BARRA DE FERRO 6.3	BELGO	13,74	1167,90
30	50	BR	BARRA DE FERRO 8 MM	BELGO	21,40	1070,00
32	3000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 0,15 X 20 X 40	PGN	2,01	6030,00
33	5000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 20X20X40	PGN	2,36	11800,00
44	3	UN	BROCA P/ MADEIRA 9/32 - 280MM	IRWIN	23,10	69,30
48	3	UN	BROCA PARA CONCRETO LONGA 1/2" X 330MM	IRWIN	37,90	113,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

67	25	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA EM PVC	LUCONI	17,70	442,50
72	6500	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	ICAL	4,60	29900,00
81	25	PÇ	CAPACITOR 3 WF	WEG	30,00	750,00
84	3	JG	CHAVE DE BOCA DE 4 A 24 MM	TRAMONTINA	32,00	96,00
85	3	UN	CHAVE DE ESTRIA Nº 19MM	TRAMONTINA	12,55	37,65
93	3	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/4 X 4"	TRAMONTINA	5,35	16,05
96	3	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA C/ ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA MEDIDAS: 3 X 150MM	TRAMONTINA	18,74	56,22
97	3	UN	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA C/ ISOLACAO NO CABO DE 1000V CA MEDIDAS: 5 X 150MM	TRAMONTINA	11,47	34,41
101	2	UN	CHAVE DE GRIFO/RETA EM ACO FORJADO 24 POLEGADAS	LOYAL	73,53	147,06
102	2	JG	CHAVE ESTRIA DE 4 A 24 MM	LOYAL	94,20	188,40
104	35	UN	CHIBANCA PRODUZIDA EM ACO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, TEMPERADO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO NA COR VERMELHA	TARZA	27,50	962,50
106	1500	SC	CIMENTO SACO 50 KG	CAUÊ	18,99	28485,00
124	60	UN	DOBRADICA DE 3 1/2" COM PARAFUSO	MKF	5,18	310,80
134	200	UN	FECHADURA EXTERNA - 40 MM INOX - COMPLETA	SOPRANO	24,62	4924,00
135	50	UN	FECHADURA EXTERNA CROMADA C/ TAMBOR - MACANETA ALAVANCA	SOPRANO	24,62	1231,00
138	80	UN	FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	SOPRANO	20,25	1620,00
163	20	UN	FOICES ROCADEIRAS, com olho de 32 mm de diâmetro e cabo de madeira de 120 cm, pintura em verniz transparente. Foice é ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens.	BELLOTA	18,95	379,00
189	30	UN	JOELHO GALVANIZADO DE 3/4"	TUPY	5,40	162,00
191	50	UN	JOELHO PVC AZUL 3/4"	UNOCANN	2,05	102,50
195	75	UN	JOELHO PVC COLA - 75MM X 90°	UNOCANN	41,00	3075,00
221	300	UN	LAMPADA COMUM 150W X 127V	OSRAM	4,20	1260,00
222	1200	UN	LAMPADA COMUM DE 100W X 127V	OSRAM	1,70	2040,00
237	35	LA	LIQUI-BRILHO A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS VINILICOS (PVA)	BEMA	126,90	4441,50
243	4000	MT	LONA PRETA - Indicada para construção civil e proteção para pintura - lagura 8 metros.	MAXLONA	4,00	16000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

247	35	UN	LUVA DE CORRER PVC COLA 25X20	UNOCANN	12,50	437,50
262	200	ML	MADEIRA PARAJU 11X6	PARAIZO	15,62	3124,00
263	150	ML	MADEIRA PARAJU 6X6	PARAIZO	9,40	1410,00
264	250	UN	MADEIRITE 10 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	PARAIZO	29,84	7460,00
265	250	UN	MADEIRITE 14 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	PARAIZO	38,55	9637,50
266	250	UN	MADEIRITE 6 MM (ESPESSURA) - 2,20 X 1,10 M	PARAIZO	15,50	3875,00
269	50	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 70CM	PARAIZO	78,00	3900,00
270	50	UN	MARCO P/ PORTA EM MADEIRA ANGELIM - MEDIDAS 210 X 14 X 3 CM P/ PORTA DE 210 X 80CM	PARAIZO	78,00	3900,00
275	50	LA	MASSA ACRILICA (18 L)	EUCATEX	82,00	4100,00
276	125	LA	MASSA CORRIDA LATEX ACRILICA - 18 LITROS	EUCATEX	82,00	10250,00
277	75	LA	MASSA CORRIDA LATEX PVA - 18 LITROS	EUCATEX	48,00	3600,00
280	25	UN	NIPLE GALVANIZADO 1"	TUPY	4,95	123,75
288	100	UN	PECA DE MADEIRA PINUS 6X6 C/ 3 METROS DE COMPRIMENTO	PARAIZO	9,20	920,00
297	30	UN	PORTA ALMOFADA DE MADEIRA ANGELIN - 70 x 210 CM	PARAIZO	360,00	10800,00
298	30	UN	PORTA ALMOFADA DE MADEIRA ANGELIN - 80 X 210 CM	PARAIZO	364,00	10920,00
299	80	UN	PORTA PRANCHETA 0,60 X 210 - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	PARAIZO	69,90	5592,00
300	120	UN	PORTA PRANCHETA 0,70 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	PARAIZO	69,90	8388,00
301	180	UN	PORTA PRANCHETA 0,80 CM x 2,10 CM - CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI PARA PINTAR	PARAIZO	69,90	12582,00
308	10	UN	PUNCAO PEQUENO	BRASFORT	7,60	76,00
318	10	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2	TALITA	50,90	509,00
321	50	KG	REJUNTE FLEXIVEL P/ AZULEJO E PISO (DIVERSAS CORES)	QUARTZOLIT	3,50	175,00
329	50	LA	SELADOR ACRILICO (18 L)	EUCATEX	65,00	3250,00
335	150	UN	SOQUETE PARA LAMPADA PAR 64	LORENZETTI	8,00	1200,00
338	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 25CM DE LARG, 3M DE COMP. E 2CM DE ESPESSURA	PARAIZO	14,00	2100,00
339	150	UN	TABUA DE PINUS MEDIDAS: 30CM DE LARGURA, 3M DE COMPRIMENTO E 2CM DE ESPESSURA	PARAIZO	17,25	2587,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

346	15	UN	TANQUE DE 2 BOJOS 130 X 70 - RESINA ACRILICA	AJ RORATO	290,00	4350,00
363	5000	UN	TIJOLO DE BARRO COMUM REQUEIMADO	ITAUNA	0,43	2150,00
364	20000	UN	TIJOLO DE CERAMICA FURADO 29 X 19 X 9	ITAUNA	0,65	13000,00
365	40000	UN	TIJOLO DE CERÂMICA FURADO 29X19 X14	ITAUNA	0,95	38000,00
372	50	UN	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X C/ CAIXA 20A	ALUMBRA	7,80	390,00
377	125	PÇ	TOMADA MODULAR PARA TELEFONE	ALUMBRA	11,90	1487,50
399	50	UN	TUBO PVC COLA 50MM (6 METROS)	UNOCANN	45,00	2250,00
400	180	UN	TUBO PVC COLA DE 20	UNOCANN	8,80	1584,00
401	180	UN	TUBO PVC COLA DE 25	UNOCANN	12,30	2214,00
402	50	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM	UNOCANN	43,00	2150,00
404	40	UN	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM	UNOCANN	31,55	1262,00
406	90	UN	TUBO PVC ROSCA DE 3/4	UNOCANN	28,70	2583,00
412	35	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA INFANTIL	FORI	135,00	4725,00
413	50	UN	VASO SANITARIO DE LOUCA	FORI	74,00	3700,00
TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 319.831,24 (trezentos e dezenove mil, oitocentos trinta e um reais e vinte quatro centavos).						

TOTAL GERAL - R\$ 828.121,63 (OITOCENTOS E VINTE E OITO MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).

Lagoa Santa, 30 de setembro de 2013.

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal